МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2022 года         № 137

 р.п. Мордово

О внесении изменений в решение Мордовского районного

Совета народных депутатов Тамбовской области

от 29.09.2022 № 115 «Об утверждении Положения

о мерах по материальному и социальному обеспечению лица,

замещающего муниципальную должность в контрольно–ревизионной

комиссии Мордовского района Тамбовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом

Тамбовской области от 04.12.2013 № 343-З «Об отдельных вопросах

организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных

образований Тамбовской области», Законом Тамбовской области от

23.12.2022 № 202-З «Об индексации окладов месячного денежного

содержания государственных гражданских служащих Тамбовской области,

увеличении базового ежемесячного денежного вознаграждения лиц,

замещающих государственные должности Тамбовской области»,

постановлениями администрации Тамбовской области от 29.12.2014 № 1717

«Об утверждении Порядков расчета нормативов формирования расходов на

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих и на содержание органов местного

самоуправления муниципальных районов, городских округов, городских и

сельских поселений», от 24.08.2022 № 685 «О внесении изменений в

отдельные постановления администрации области»:

1. Внести в решение Мордовского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области от 29.09.2022 № 115 «Об утверждении

Положения о мерах по материальному и социальному обеспечению лица,

замещающего муниципальную должность в контрольно–ревизионной

комиссии Мордовского района Тамбовской области» следующие изменения:

1) абзац первый части 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Единовременная премия лицу, замещаемому муниципальную

должность, в течение календарного года выплачивается по решению

Мордовского районного Совета народных депутатов, в размере, который

определяется решением Мордовского районного Совета народных депутатов

Тамбовской области.»;

2) в приложении к Положению о мерах по материальному и

социальному обеспечению лица, замещающего муниципальную должность в

контрольно-ревизионной комиссии Мордовского района Тамбовской области

цифры «6378» заменить цифрами «6634».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь»,

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования   и    распространяется    на    правоотношения,    возникшие

с 1 декабря 2022 года.

Председатель районного             Глава района

Совета народных депутатов

    Е.В. Каширина                    С.В. Манн

http://www.top68.ru/